<p>illo certamen habens in ventre vulneratum prosternit. Ut dicit liber KYRANNIDARUM, cornu illud demones eicit. Perforatur enim, et sic sono et presentia cornu fugatur demon. Ferrum non timet. Manet in montibus excelsis et in solitudinibus vastissimis commoratur. IACOBUS et YSIDORUS: Sed hoc argumento capitur: Puella virgo in silva proponitur solaque relinquitur. Qui adveniens omni ferocitate deposita casti corporis pudicitiam in virgine veneratur caputque suum in sinu puelle aperientis imponit sicque soporatus inermis apprehenditur a venatoribus, occiditurque vel in regali palatio ad spectaculum exhibetur. Hoc animal primo, ut PLINIUS dicit, magnus Pompeius ad spectaculum Rome exhibuit. Hoc crudele animal Christum significat, qui ante incarnationem seviebat in celo puniendo angelos propter superbiam, in terra homines propter inobedientiam sicut Adam et propter luxuriam sicut Sodomitas, propter crapulam sicut filios Israel. Huic nullo contradicere audente clamat YSAIAS: Non est, inquit, qui consurgat et teneat te. Hunc virgo in deserto mundi quasi cepit, dum gloriose virginis Marie incomparabili pulchritudine castitatis illectus dei filius quasi</p>	<p>omni ferocitate deposita, caput ponit sicque soporatus velut inermis, capitur et interimitur iaculis venatoris. Hucusque ISIDORUS lib. 12. GREGORIUS super lob addit in maralibus ad iam dicta. Rhinoceros, inquit, fera est naturae omnino indomitae, et si quomodo capta fuerit, teneri nullatenus possit, impatiens, quia, ut dicitur, ilico moritur. De Rhinocerote dicit PLINIUS lib. 8 cap. 20. Rhinoceros in nare habens cornu, id est, in media fronte supra nares. Hostis est elephantis, unde suum cornu limat ad saxa et acuit, et sic se preparat pugne, et in dimicatione alvum impetit elephantis, quam scit partem corporis esse molliorem. Longitudo par inest ei ut equo, sed crura multum breviora. Color eius buxeus. Et sicut innuit idem lib. 8 cap. 22. Huius ferae multae sunt species, scilicet Rhinoceros, Monoceros, Aegoceros. Est autem μονοκερος, ut dicit IDEM, fera asperrima, similis equo in corpore, et cervo in capite, pedibus elephantis, cauda apro. Mugitum emittit gravem, unum cornu magnum emittens in media fronte habet duorum cubitorum. Hanc feram vivam negant capi. Αίγοκερος species dicitur esse unicornis, et dicitur latine capricornus, ab αιξ, quod est capra, et κερως quod est cornu, animal est pusillum, simile haedo, acerrimum nimis, in media fronte unum gerens cornu. Item dicit PLINIUS ibidem; quod in India sunt unicornes boves, habentes candidas maculas et solidas ungulas sicut equi. Sunt et asini quidem Indici unicornes, ut dicit ARISTOTELES, AVICENNA ET PLINIUS, qui sic dicti sunt, eo quod unum in fronte habent cornu inter aures. Residuum autem corporis ipsorum, simile est corpori onagrorum sylvestrium asinorum. Sed talis μονοκερος est</p>	<p>et cum elephantis sepe certamen habet et in ventre vulneratum prosternit tante autem dicitur esse fortitudinis, ut nulla venantium virtute capiatur. Sed sicut asserunt, qui naturas animalium scripserunt, virgo et puella proponitur, que venienti sinum aperit, in quo ille omni ferocitate deposita, caput ponit, sicque soporatus velut inermis capitur. SOLINUS Ante ludos neii Pompei rhinocerotem romana spectacula nesciebant. Cui bestie color buxeus cornu in naribus unicum et repandum, quod subinde attritum in mucronem exit, eoque adversus elephantem preliatur. Par ipsis longitudine, brevior cruribus, alvum naturaliter petens, quam solam intelligit ictibus suis perviam. IDEM. Atrocissimus monoceros, monstrum mugitu horrido equino corpore, elephantis pedibus, cauda suilla, capite cervino. Cornu a media fronte eius protenditur splendore mirifico. EX LIBRO DE NATURA RERUM Rhinoceros, qui et monoceros habere dicitur in media fronte cornu robustissimum in longitudine quatuor pedum. Eoque adversus elephantem preliatur, naturaliter alvum petens, quam solam intelligit ictibus suis perviam. Cum autem a venatoribus capitur, ex sola indignatione superbum animal moritur. PLINIUS LIBRO VIII O Eisdem ludis et</p>
--	--	---